
COMUNE DI COMUNANZA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  116 DEL  03-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "CORPO BANDISTICO
CITTA' DI COMUNANZA" PER GLI ANNI 2020-2021 - 2022.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese

di dicembre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO ASSESSORE P
GIONNI DOMENICO ASSESSORE P
DE SANTIS MIRELLA ASSESSORE P
PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE A
ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di ASSESSORE ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 03-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali,
ed ai sensi dell’art. 117 della Costituzione, così come modificato dalla legge
costituzionale n. 3/2001 ha, tra l’altro, il compito di promuovere ed organizzare le
attività culturali;

- che l’Amministrazione Comunale, da tempo immemorabile, organizza corsi di
musica rivolti a bambini, ragazzi e adulti;

- che, dati i tempi difficili e di ristrettezze per gli Enti Locali, nel rispetto dei principi
di efficienza economicità ed efficacia, si ritiene necessario esternalizzare
l’organizzazione e la realizzazione delle attività, allo scopo di valorizzare e
migliorare le condizioni di fruizione delle stesse oltre che contenere le ingenti
spese di gestione dei corsi;

 - che, a tal fine, l’Amministrazione Comunale sulla base dei dati di frequenza ed
economici di tali attività negli ultimi anni, e compatibilmente con le risorse di
bilancio intende affidare a soggetto qualificato la gestione dei corsi;

- che l’associazione “Corpo Bandistico Città di Comunanza” si è dichiarata
disponibile all’organizzazione di corsi per il triennio 2020 – 2021 - 2022;

RITENUTO di individuare nel Corpo Bandistico Città di Comunanza un interlocutore
privilegiato per la gestione dei corsi con la consulenza preziosa e professionale della
Direzione Artistica;

Individuato nel ricorso alla collaborazione con l’associazione "Corpo Bandistico Città di
Comunanza" il metodo ottimale per il perseguimento dell’obiettivo di promozione della
cultura musicale e di valorizzazione dell’attività sinora svolta, sia in termini di
sostenibilità economico-finanziaria che in termini di efficacia;

VISTO lo schema di convenzione allegato sub A) da stipularsi tra il Comune di
Comunanza e l’associazione “Corpo Bandistico Città di Comunanza” per
l’organizzazione di corsi di musica;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

RITENUTA la propria competenza;

VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio ha espresso parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano,

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 03-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



                                         D E L I B E R A

1. Di richiamare tutto quanto in premessa esposto a far parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.

2. Di approvare lo schema di convenzione allegato sub A), da stipularsi tra il Comune
di Comunanza e l’Associazione “Corpo Bandistico Città di Comunanza” per
l’organizzazione di corsi di musica e di autorizzare la erogazione di un contributo
annuo di 6.000,00, che dovrà essere giustificato con le modalità stabilite dalla
convenzione.

3. Di autorizzare il Responsabile del servizio competente ad adottare tutti i
provvedimenti derivanti da quanto disposto nel presente atto.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione favorevole e palese unanime, espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 03-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 26-11-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 26-11-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 03-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-01-2020 al 22-01-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 23-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-01-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 93   in data 07-01-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 03-12-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 03-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


